

GRANVIN TURLAG

ORG.NUMMER: 989594214

ADRESSE: Skjerpevegen 16,5736 Granvin

KONTAKTPERSON: Anne Lorentzen Tlf:95130272/Mail: Anne-Lorentzen@hotmail.com

KONTONUMMER: 35302645572

Navn på prosjektet: Kulturminneløype på Haugse

Målsetting for prosjektet: Vi ønsker å tilrettelegge for at dette kulturminnet på Haugse som Munkerøysa, som er en gammel gravplass skal gjøres kjent for bygdefolket og andre. Vi har valgt å henge dette sammen med stølstrimmen I Granvin som også skal videreføres neste år. Vi gjør det på en slik måte at en av stølene vi skal gå til går forbi dette kulturminnet. Her er det rom for refleksjon og pause rundt Munkerøysa. For å komme oss dit kan vi kjøre bil til Velken/ Vindal, eller vi kan gå opp Jerike som er en svært bratt og gammel sti som vi har rydda fram igjen. På toppen av denne stien, Jerike vil vi finne Munkerøysa. Det er også satt opp en benk her. Videre vil turløypa gå oppover i skogen. Du vil så komme til «Bjødnabakken» som også er av historisk verdi og her vil du finne informasjon om historien. (Se vedlegg) Stien går videre bratt oppover og fram til Øykjaskår som er en gammel husmannsplass. (se Vedlegg). Her er målet for stølstrimmen.

Stølstrim er et lavterskeltilbud for alle og et godt forebyggende folkehelseiltak. Dette gir den enkelte større helsegevinst og livskvalitet. Vi gjør oss kjent i vår egen hjembygd, gamle stier blir oppgradert og vi tilegner oss mer kulturhistorie.

Målgruppe for prosjektet: Fleksibelt turopplegg for alle. Vi vil markedsføre mot skolebarn og deres lokal historieundervisning.. Man kan gå når man vil og med hvem man vil, og likevel være med på å støtte opp under turlaget sitt arrangement ut i naturen og oppleve gode friluftaktiviteter og opplevelser med innslag av kultur.

Kort skildring av prosjektet: Det er spor etter gammel bosetning for 3-4 tusen år siden på Haugse. Det er funnet flintredskaper som beviser dette. Munkerøysa er et viktig bidrag i denne historien. Turlaget vil legge til rette for at flest mulig skal få ta del i denne kunnskapen om fortida. Minnetavla vi lager til vil få en sentral plass på Haugse ved gravplassen Munkerøysa. Når det ble hogd og ryddet i dette området så dukket det fram rester etter ei hustomt/ bygning. Dette er spennende å finne ut av i fellesskap med Fylket.

Gjennomføring og videreføring: Stølstrimmen gjennomført ved at vi skriver turbeskrivelser og lager kart for hver tur og med alle tilkomstveier. Vi lager også egne informasjonstavler og skriv som skal ligge i hver turkasse på den enkelte støl. Merking og skilting til hver tur. Kulturminnetavla vil bli et varig minne som kan stå i lange tider til informasjon og opplysning for alle. Vi synes dette er svært positivt og som vil ha betydning for å ivareta historien om livet på Haugse. Grunneierne er svært positive til tiltaket.

Granvin herad er med som samarbeidspartner da de sitter inne med mye kompetanse om stølene og kulturlivet. De stiller seg svært positive til at vi vil løfte fram dette kulturminnet. Vi ser fram til at Fylkeskommunen vil komme på befarig. Prosjektet har søkt om kulturmidler i kommunen. Stølstrimmen søker også midler fra Fylkeskommunen.

Vedlegg: Budsjett m.m